

## **Lyydia-toimikunnan lopettaminen ja ystävyysseurakuntatoiminnan jatko Tallinnan suomalaisen seurakunnan kanssa**

Oulunkylän seurakunnan seurakuntaneuvosto  
07.11.2022 § 120  
803/04.00.00/2022

Esittelijä Kirkkoherra, Oulunkylän seurakunta Kosonen Ulla

### **Päätösehdotus**

Seurakuntaneuvosto

(1) merkitsee tiedoksi Lyydia-toimikunnan lopettamisen  
24.10.2022 ja

(2) valtuuttaa kirkkoherran sopimaan  
ystävyyssseurakuntatoiminnan jatkosta Tallinnan suomalaisen seurakunnan kanssa.

### **Käsittely**

### **Päätös**

Esityksen mukaan.

### **Selostus**

Käpylän seurakunnan ja Tallinnan suomalaisen seurakunnan ns. virallinen ystävyysseurakuntasuhde perustettiin 1992. Tässä yhteydessä ystävyysseurakuntatoimintaa koordinoimaan nimettiin Lyydia-toimikunta. Toiminta oli aktiivista lähes kolmen vuosikymmenen ajan. Viime vuosina Lyydia-toimikunnan jäsenmäärä on kuitenkin hiipunut, ja tämän myötä resurssit koordinoida ja ylläpitää ystävyysseurakuntatoimintaa. Toimikunta onkin kokouksessaan 24.10.2022 (Käpylän kirkko) päättänyt yksimielisesti lopettaa Lyydia-toimikunnan. Asiasta on tiedotettu kirkkoherraa kokouksen jälkeen. Toimikunnan toiveena on, että Oulunkylän seurakunta ja Tallinnan suomalainen seurakunta järjestävät kuitenkin myös jatkossa ystävyysseurakuntatoimintaa tarkoituksenmukaisella tavalla.

Tallinnan suomalaisen seurakunnan kirkkoherra vaihtui syksyllä 2022. Kirkkoherra on tuolloin ollut yhteydessä uuteen kirkkoherraan ja sopinut alustavasti ystävyysseurakuntatoiminnan jatkuvuudesta myös tulevaisuudessa. Seurakuntamme pastori Raivo Savik on lupautunut toimimaan yhteyshenkilönä Tallinnan suomalaiseen seurakuntaan. Ystävyysseurakuntatoiminnan kustannusvaikutukset ovat vähäiset ja mahdolliset seurakunnan budjettiavustukset, matkakulut ja vastaavat käsitellään talousarvion yhteydessä, matkamääräyksinä tai muutoin asianmukaisella tavalla.

Irja Eskolan pitämästä seurakuntamme tervehdyspuheesta Tallinnan suomalaisen seurakunnan 30-vuotisjuhlassa 2019 saa hyvän historiakatsauksen ystävyysseurakuntatoiminnan monipuolisuudesta.

//Arvoisa piispa, herra suurlähettiläs, hyvä juhliva seurakuntaväki

Kiitämme kutsusta saada osallistua tähän seurakuntanne 30-vuotisjuhlaan...

Kun Tallinnan suomalainen seurakunta oli 1989 perustettu, olivat Helsingin Käpylän seurakunnan silloiset papit, kirkkoherra Pauli Huuhtanen ja kappalainen Seppo Saaristo aktiivisia luomaan yhteyksiä tänne. He kävivät täällä pitämässä Jumalanpalveluksia ja sittemmin muodostui eräänlainen pappien rinki tähän palvelutehtävään. Käpylän seurakuntaneuvoston jäsen Marja-Liisa Kauppinen sai seurakuntaneuvostolta luvan ryhtyä valmistelemaan ystävyysseurakunta-suhdetta.

Täällä päässä hänellä oli vastinparinaan Mari Kunttu. Kun tällainen hanke oli saanut kannatusta molemmissa seurakunnissa, solmittiin ihan virallinen ystävyysseurakunta-suhde vuonna 1992. Käpylän seurakunnassa oli tavoitteena, että kaikilla sen eri toimintamuodoilla olisi yhteistoimintaa vastaavaan toimintaan täällä Tallinnassa. Silloin tarvittiin joku koordinoimaan moninaista yhteistyötä. Sitä varten perustettiin Käpylän seurakunnan piirissä tähän tarkoitukseen Lyydia-toimikunta, joka siis toimii yhä.

Nimi Lyydia otettiin Raamatusta: Apostolien tekojen 16.luvussa Paavali saapui matkallaan seuralaisineen Filippiin. Sapattina he menivät joen rantaan, jossa oli naisia koolla ja puhuivat heille. Mukana oli myös muuan Lyydia, jumalaapelkäävä purppurakangaskauppias. Hän avasi sydämensä ottamaan vastaan mitä Paavali puhui. Hänet ja hänen perhekuntansa kastettiin ja hän kutsui matkalaiset kotiinsa vieraksi. Lyydiaa on sanottu Euroopan ensimmäiseksi kristityksi.

Yhteistoiminnan alettua toimintamuotoja oli monia erilaisia. Mainitsin jo pappien jumalanpalvelustyön. Pyhäkoulutoiminta oli noina vuosina erittäin voimallista Käpylän srk:ssa ja niinpä sitä toimintaa tuotiin tännekin. Raili ja Matti Seppälä kävivät täällä kouluttamassa pyhäkoulunopettajia. Diakonian merkeissä toimitettiin aikoinaan vaate- ym. lahjoituksia. Erityisen mieluusti ovat Käpylän seurakunnan jäsenet tukeneet rahalahjoituksin, koska tiedettiin, että varat menivät täällä suoraan tarpeisiin, esimerkiksi lääkekuluihin, eikä niistä välikäsien kautta kulunut mitään keräyskuluihin. Hengellistä kirjallisuutta on suomalaiselle seurakunnalle myös tuotu, mutta ei tietävästi salakuljetettu.

Erittäin merkittävänä ja antoisina on menneinä vuosina koettu kirkkokuorojen vierailut puolin ja toisin. Niitä oli lukuisia. Usein yövyttiin kodeissa, jolloin tutustumiselle ja ystävystymiselle oli vielä paremmat edellytykset. Näitä vierailuja etenkin Hannu ja Eeva-Liisa Leskinen muistavat lämmöllä. Ensimmäisen avustuskonsertin tarkoituksena marraskuussa 1995 oli hankkia suomalaiselle seurakunnalle piano, missä sitten onnistuttiinkin. Silloinen Akin klubi Käpylässä järjesti vierailujen yhteiset tarjoilut ja ns. "Lähetysjengi" toimi yhteistyön eteen aktiivisesti.

Käpylän seurakuntaahan ei enää ole. Vuoden 2011 alusta tehtiin Helsingissä seurakuntaliitoksia jolloin mm. Käpylän ja Oulunkylän seurakunnat yhdistyivät uudeksi Oulunkylän seurakunnaksi. Mutta Lyydia-toimikunta on ja jatkaa edelleen ja niin myös vuosittaiset vierailut täällä joulukuun 5.pvnä jatkuvat.

Käpylän kirkolla adventtipuurolle kokoontuvat seurakuntalaiset tuovat mielellään kahvipaketkinsa tervehdykseksi tänne tuotavaksi. Samoin Käpylän kahden messun kolehtituotto tilitetään suoraan tänne.

Kuluneen 30 vuoden seurakuntayhteys ja ystävyys on ollut meille erityisen merkityksellistä. Aina, kun täältä vierailulta on palattu kotiin, on ollut iloinen, hyvä ja kiitollinen mieli.

Oulunkylän seurakunnan kirkkoherra Ulla Kosonen, työntekijät, seurakuntaneuvosto ja seurakuntalaiset onnittelevat teitä 30-vuotisjuhlassanne ja tervehtivät teitä lämpimästi seuraavalla rukouksella:

Rakas Jumala

Varjele Ystävyttämme.

Rohkaise meitä

jotta rohkaisisimme toisiamme.

Innosta meitä

jotta innostaisimme toisiamme.

Lapsivaikutusten arviointi

Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia.

